

## نبض جامعه

سخنگوی ناجا اعلام کرد

## شکایت ناجا

## از نماینده ضارب مأمور پلیس



سخنگوی نیروی انتظامی اعلام کرد ناجا از نماینده‌ای که اقدام به ضرب و شتم مأمور پلیس در فرودگاه مهرآباد کرده بود، رسماً

شکایت کرده است. به گزارش ایسنا، سردار سعید منتظرالمهدی با اشاره به ماجرای ضرب و شتم مأمور پلیس راهور که توسط یک نماینده مجلس و در فرودگاه مهرآباد انجام شده بود، گفت: رفتار تند و پرخاشگرانه‌ای که در فرودگاه مهرآباد از سوی یک نماینده مجلس برابر مأمور پلیس سر زده، در شأن یک نماینده برگزیده مردم نبود. وی با بیان اینکه این اقدام در شأن هیچ فردی نیست، تصریح کرد:نیروی انتظامی معتقد است باید با سازوکارهای قانونی با چنین افرادی مقابله شود تا از تکرار چنین حوادثی در آینده پیشگیری شود. سخنگوی نیروی انتظامی ادامه داد: در همین راستا نیروی انتظامی از نماینده مذکور شکایت کرده و مطمئینم که قوه قضائیه با توجه به تاثیر منفی فراوانی که این نماینده از خود بر جای گذاشته، در اسرع وقت به این شکایت رسیدگی خواهد کرد.

## ثبت ۱۲۷ اثر منقول در فهرست آثار ملی



در جلسه کمیته آثار منقول، ۱۲۷ اثر تاریخی ارزشمند شامل دیوارنگاره صف سلام فتحعلی‌شاه، تابلوهای نقاشی، برخی اشیای تاریخی موزه ملی و سنگ قبر و کتیبه در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسید. به گزارش تسنیم، در کمیته آثار منقول که با حضور مدیر کارشناسان دفتر ثبت آثار تاریخی، کارشناسان موزه ملی و مجموعه‌های تاریخی نیابوران، کاخ گلستان و تعدادی از استان‌ها برگزار شد، ۱۲۷ اثر منقول در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسید. در این رابطه فرشاد نظری، مدیر کل دفتر ثبت آثار تاریخی گفت: در کمیته آثار منقول ۲۶ تابلوی نقاشی، قلمدان و مینیاتورهای مجموعه فرهنگی –تاریخی کاخ نیابوران و دیوارنگاره صف سلام فتحعلی‌شاه در باغ نگارستان به ثبت رسید. وی به آثار ثبتی موزه ملی ایران اشاره کرد و افزود: ۳۷ اثر از موزه ملی ایران به ثبت رسید که از این مجموعه ۳۰ اثر مربوط به دوره تاریخی و ۷اثر متعلق به آثار صنیع‌الملک است.نظری تأکید کرد: ۳۴ اثر از تابلوهای نقاشی ابوالحسن‌خان غفاری (صنیع‌الملک) که هم‌اکنون در مجموعه فرهنگی –تاریخی کاخ گلستان نگهداری می‌شود در این نشست به ثبت رسید. همچنین در جلسه کمیته آثار منقول ۲۹ اثر متشکل از سنگ قبر و سنگ کتیبه استان یزد نیز ثبت شد.

## مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر خیر داد

## جمع آوری روزانه ۴۰ تا ۵۰ تن سگ بدون صاحب



مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر با اشاره به اینکه حذف فیزیکی سگ‌های بدون صاحب از سال ۹۲ ممنوع شده است، گفت: روزانه به طور متوسط ۴۰ تا ۵۰ تن سگ در مناطق مختلف تهران جمع‌آوری و عقیم‌سازی می‌شوند. کلمران زنگیسه در گفت‌وگو با «تهران‌سما»، اظهار داشت: با توجه به وجود شهرستان‌های دارای مرز مشترک با تهران، زمین‌های کشاورزی در حاشیه شهر و عدم عقیم‌سازی سگ‌ها از این مناطق، روزانه تعداد زیادی از این حیوانات با ورود از مبادی حاشیه‌ای مناطق یک، ۲، ۵، ۱۵، ۱۸، ۱۹، ۲۰، ۲۱ و ۲۲ وارد محدوده شهری می‌شوند. وی با اشاره به اینکه سگ‌ها پس از عقیم‌سازی در زیستگاه‌های اطرف شهر رهاسازی می‌شوند، تصریح کرد: علاقه‌مندان به حیوانات و سازمان‌های مردم‌نهاد نیز می‌توانند با حضور در این زیستگاه‌ها در پروسه غذاسانی به این حیوانات شرکت کنند. مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر خاطرنشان کرد: بر اساس هماهنگی با وزارت کشور و مطابق دستورالعمل واگذاری، سگ‌های عقیم شده به صورت رایگان در اختیار افراد متقاضی قرار می‌گیرد.گفتنی است این طرح هم‌اکنون در مرحله پایلوت و کارشناسی قرار دارد و در آینده به صورت عمومی در اختیار شهروندانی که نیازمند سگ گله یا چوپان هستند، قرار می‌گیرد.

## پلیس

**گروه اجتماعی:** معاون مالی و اقتصاد شهری شهرداری تهران با اعلام اینکه در ۱۲ سال گذشته شهرداری تهران ۷۳ هزار و ۴۷۶ میلیارد تومان عملکرد نقد داشته است، گفت: براساس گزارش نهایی تمام اعداد و ارقام در تفریح ذکر شده که حاکی از آن است که ۹۶ درصد عملکرد شهرداری تحقق یافته است.

به گزارش فارس، قدرت گودرزی در سیدشوصت‌وهفتمین جلسه علنی شورای شهر تهران، در تشریح گزارش عملکرد معاونت مالی شهرداری تهران با بیان اینکه درآمدهای شهرداری در بخش غیرنقد ۵۲ هزار و ۷۱۲ میلیارد تومان مصوب درآمدی از سوی شورا بوده که ۴۵ هزار و ۳۰۸ میلیارد تومان آن محقق شده‌است، خاطرنشان کرد: در مجموع ۱۲ سال گذشته ۱۳۰ هزار و ۲۱۱ میلیارد تومان درآمد مصوب شهرداری بوده که از این مبلغ ۱۱۸ هزار و ۷۸۴ میلیارد تومان هزینه شده است که در مجموع به صورت میانگین ۹۱ درصد از بودجه مصوب محقق شده است.

وی با اشاره به اینکه درآمد شهرداری ۲ نوع بوده است، متذکر شد: درآمدهای پایدار و سایر درآمدها؛ در سال ۸۴ که کل درآمد شهرداری نقد بوده است ۱۲۲۳ میلیارد تومان بوده که ۲۱۷ میلیارد تومان آن به میزان ۱۶ درصد پایدار بوده است. گودرزی با اشاره به اینکه ۱۱۰۶ میلیارد تومان نیز به سایر درآمدهای شهرداری اختصاص داشته است، افزود: در سال۸۴ شهرداری تهران ۸۴درصد درآمد ناپایدار داشته اما این عدد در سال ۹۵ برابر ۵ هزار و ۱۰۲ میلیارد تومان بوده است که ۳۳ درصد بودجه را تشکیل می‌دهد و ۶۷ درصد نیز به سایر درآمدها اختصاص داشته است. معاون مالی شهرداری تهران ادامه داد: درآمدهای پایدار شهرداری در ۱۲ سال گذشته مشخص است، این درآمدها شامل عوارض ارزش افزوده، عوارض نوسازی، عوارض کسب و پیشه، عوارض خودرو، عوارض بهای خدمات پسماند، عوارض حفاری، تبصره ۲ ماده ۳۲ و سایر ایتهم‌هاست که مجموع این درآمدها در سال ۸۴ برابر با ۲۱۷میلیارد تومان بوده است. وی بیان کرد: در سال ۹۵ عوارض ارزش افزوده برابر ۳ هزار و ۹۹۱میلیارد تومان افزایش یافته و سایر درآمدها نیز افزایش یافته است. به طوری که مجموع درآمدهای پایدار به ۵ هزار و ۱۵۲ میلیارد تومان رسیده است. تا سال ۶۲ بیش از ۴۵ درصد از اعتبارات شهرداری از بودجه عمومی دولت حاصل می‌شد، اما بعد از ۳۴سال لایحه درآمد پایدار ارائه نشده است. شهرداری‌ها

## گروه اجتماعی: رئیس مرکز

تشنخیص و پیشگیری از جرائم سایبری پلیس فتا به داوطلبان کنکور هشدار داد در فضای مجازی به بهانه انتخاب رشته و مشاوره تحصیلی در دام مجرمان سایبری گرفتار نشوند. سرهنگ علی نیکنفس در گفت‌وگو با میزان، درباره افزایش وقوع برخی جرائم در برخی مناسبت‌ها گفت:افراد سودجو و کلاهبرداران سایبری با فریب دادن کاربران و استفاده از مناسبت‌ها و موضوعاتی خاص که کاربران فضای مجازی را تحت تاثیر قرار می‌دهد، همواره به دنبال عملی کردن اهداف مجرمانه خود هستند. برخی روزها و مناسبت‌ها به سودجویان کمک خواهد کرد

## گزارش ۲

۱۹ ساله سیستان‌وبلوچستانی به‌خاطر نبش زنبور با واکنش‌های گسترده‌ای همراه شد. بیماری که عموییش ادعا می‌کند در بخش ایرندگان شهرستان خاش پزشکی نبوده است تا سمانه ۱۹ ساله را معاینه و برایش دارو تجویز کند. بیشترین عارضه سم زنبور حساسیت‌های شدید در محل گزش است اما این شیء می‌تواند منجر به شوک آنافیلاکسی شود که کشنده و مرگبار است. حضور پزشک برای درمان عوارض حاد گزش حشرات لازم است. اما فوت این دختر علاوه بر اثرات اجتماعی، فقدان پزشک در منطقه ایرندگان را نشان می‌دهد؛ منطقه‌ای با فاصله ۱۰۰ کیلومتری از خاش که بنابر گفته اهالی‌اش نه داروخانه‌ای دارد و نه پزشک ثابت، یکی از شعارهای طرح تحول سلامت بهبود وضعیت درمانی مناطق محروم است. این حادثه نشان می‌دهد وضعیت سلامت و معیارهای سلامت نه‌تنها بهبود پیدا نکرده است بلکه با کمترین عارضه‌ای جان بیمار در مناطق دورافتاده کشور به خطر می‌افتد.

## فراموشی نقاط محروم در سایه تجهیز

## بیمارستان‌های تهران

بهبود وضعیت سلامت در مناطق محروم و دورافتاده به عنوان اولویت طرح تحول سلامت مطرح شد؛ اولیویی که در همان گام اول نقض شد. تزریق مالی فراوان در گام اول به جای سرازیر شدن به حاشیه شهرها و مناطق محروم، خرج بازسازی بیمارستان‌های اصلی مراکز استان‌ها و بویژه تهران شد. به همین دلیل سیکل معیوب مراجعه از شهرستان‌های دورافتاده به مراکز استان و سپس به بیمارستان‌های تخصصی

## آنچه‌بماند

معاون مالی شهردار تهران مطرح کرد

## تأیید طلب ۱۹ هزار میلیاردی شهرداری از دولت



دنبال آن بودند که درآمد پایدار تحقق یابد، از این رو تقاضا کردند از محل ارزش افزوده به شهرداری‌ها نیز ردیف بودجه‌ای اختصاص یابد، اما شاهد بودیم که دولت در سال گذشته به جای اینکه این درآمد

ارزش افزوده را بیشتر کند،

۵۰ درصد آن را نیز کاست.

گودرزی با یادآوری اینکه قبل از سال ۸۱ قانون جمعیع عوارض نبود و شهرداری‌ها مستقیماًاز همه‌جا عوارض خود را می‌گرفتند و راحت بودند، یادآوری کرد: اگر رقم حاصل از جمعیع عوارض کم بود به این دلیل نبود که نمی‌توانستیم

عوارض را بگیریم بلکه به این

جهت بود که میزان آن کم بود. سال ۸۱ تصویب شد همه این عوارض‌ها به عنوان جمعیع عوارض جمع شود، اما با این وجود شاهد بودیم که عوارض شهرداری‌ها نسبت به سابق کمتر نیز شد. وی با اشاره به اینکه این جمعیع عوارض تا سال ۸۷ ادامه داشت و در سال ۸۷ قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب شد، افزود: براساس این قانون به جای اینکه جمعیع عوارض را ۱۰۰ در صد به شهرداری‌ها بدهند، در همان اول ۵۰ درصد واگذار می‌شد. یعنی جمعیع عوارضی که عوارض خود شهرداری‌ها بود شامل ۵۰درصداز مالیات برارزش افزوده می‌شد که هر سال درصدی به کل این مالیات اضافه می‌شد، هرچند این درصد رشد به سهم شهرداری‌ها اضافه نمی‌شد و از ۵۰ درصد به نزدیک ۳۳ درصد امروز رسید. بنابراین

**معاون مالی و اقتصاد شهری شهرداری تهران با اعلام اینکه در ۱۲سال گذشته شهرداری تهران ۷۳ هزار و ۴۷۶ میلیارد تومان عملکرد نقد داشته است، گفت: براساس گزارش نهایی تمام اعداد و ارقام در تفریح ذکر شده که حاکی از آن است که ۹۶ درصد عملکرد شهرداری تحقق یافته است**

بوده است. وی با یادآوری اینکه شهرداری تهران پرداخت‌ها را اولویت‌بندی کرده به طوری که امروز نخستین اولویت ما حقوق و مزایا است، ادامه داد: اولویت بعدی شهرداری تهران مترو و نگهداشت شهر است. بر این اساس خطوط مترو در سال ۸۴ برابر ۱۰۴ کیلومتر بوده است که در سال ۹۶ به حدود ۳۰۰ کیلومتر رسید. گودرزی در زمینه بدهی‌های شهرداری نیز گفت: اولاً بدهی داشتن نقطه قوت است، ما تعهد ایجاد می‌کنیم برای افزایش سرمایه شهر. بر همین اساس تا امروز دیون مناطق بیستودوگانه ۶ هزار و ۲۵۱ میلیارد تومان بوده که در این رقم بیمانکاران، املاک، بیمه و مالیات هم دیده شده است. همچنین دیون سازمان‌ها و شرکت‌ها ۲ هزار و ۱۶۸ میلیارد تومان

است. از همین رو اعلام می‌کنم درمجموع دیون شهرداری تهران ۸ هزار و ۵۱۹ میلیارد تومان است. وی با یادآوری اینکه در بانک‌ها میزان بدهی بابت تسهیلات دریافتی شهرداری تهران تا امروز ۶ هزار و ۹۹۲ میلیارد تومان است، متذکر شد: این میزان بدهی‌ها معادل اصل وام است شاید یک تا حداکثر ۲ هزار میلیارد تومان برای سود و جرایم نیز وجود داشته باشد. از همین رو مجموع بدهی‌ها معادل ۱۵ هزار و ۵۱۱ میلیارد تومان است که شامل دیون تسهیلات بانکی و… است. اینکه عددهای ۶۰ و ۴۰ هزار میلیارد تومانی اعلام می‌شود درست نیست. امیدوارم از این به بعد دوستان صاحبه‌ها را اصلاح کنند. گودرزی با یادآوری اینکه شهرداری امروز

هیچ سند پشت بوجه ندارد و آنچه تا امروز به عنوان بدهی عنوان می‌شود همین رقم ۱۵ هزار و ۵۱۱ میلیارد تومان است، بیان کرد: کسی که طلبکار است تا صورت وضعیت نیور، تبدیل به قرارداد نمی‌شود. پس با توجه به رقم بودجه شهرداری تهران طی ۱۲ سال گذشته که معادل ۱۳۰ هزار و ۲۱۱ میلیارد تومان بوده است، سهم دیون ایجادی در حدود ۶/۵ درصد این رقم است. معاون مالی شهرداری تهران با اعلام اینکه ما ۳ ملک به بانک شهر به صورت صورت‌تجلسه شده با حضور رئیس شورای اسلامی شهر تهران تحویل دادیم، گفت: معادل ۳ هزار میلیارد تومان ۲ ملک در کنار اتوبان چمران، در شست و مهرویلا واگذار کردیم که در مجموع ۳ هزار و ۱۰ میلیارد تومان ارزش این ۳ ملک است. ۶۰ درصد شهروند و شهرآفتاب نیز مطابق مصوبه شورای شهر واگذار شده است که هم‌اکنون در حال کارشناسی است. علاوه بر این

میزان ۲ هزار میلیارد تومان تراکم و پروانه نیز به صورت صورت‌تجلسه که هزار میلیارد تومان آن کارسازی شده، واگذار شده است که در مجموع ۹ هزار و ۲۴۷ میلیارد تومان اصل وام بوده و ۷ هزار میلیارد تومان آن در این بازپرداخت‌ها مسترد شده است. وی ادامه داد: مطالبات شهرداری از دولت نیز در کنار بدهی‌ها وجود دارد که در مجموع ۱۹ هزار میلیارد تومان آن تأیید شده است. اما آنچه مهم است این است که ۱۵ هزار و ۱۳۸ میلیارد تومان از بدهی‌های شهرداری در ۱۰ آیتم از سوی ۳ سازمان حسابرسی تأیید شده است. علاوه بر این شهرداری یک میلیارد دلار از محل صندوق ذخیره ارزی طلبکار است که در مجموع ۱۹ هزار میلیارد تومان می‌شود.

کلاهبرداری از پذیرفته‌شدگان با تبلیغات کذب و غیرواقع و البته جذاب، کاربران را به سایت‌هایی که درگاه بانکی جعلی (فیشینگ) دارند، هدایت می‌کنند. سرهنگ نیکنفس با بیان اینکه برخی مشاوره‌های تخصصی در این حوزه مورد تأیید سازمان سنجش و وزارت علوم نیست، گفت: برخی افراد سودجو با راه‌اندازی سایت‌ها و کانال‌های مشاوره‌ای و انجام انتخاب رشته برای داوطلبان و اخذ مبالغی هنگفت، اقدام به کلاهبرداری می‌کنند که شهروندان باید دقت داشته باشند دریافت مبالغ بالا تضمینی برای قبولی افراد در رشته‌های مورد نظرشان نخواهد بود و حتی ممکن است نتیجه عکس داشته باشد.

دارویی بدهکار هستند که خیلی از داروسازها حتی قید داروخانه‌داری در تهران را می‌زنند یا در بهترین حالت با بیمه‌های معدودی که در اسرع وقت تسویه حساب می‌کنند، قرارداد می‌بندند. یکی از بدهکارترین بیمه‌ها به شرکت‌های دارویی و داروخانه‌ها بیمه سلامت ایرانیان است که خروجی طرح تحول سلامت است. با وجود تمام محدودیت‌ها برای پزشکان در نسخهنویسی در دفترچه‌های بیمه سلامت و بیمه روستایی اما این بیمه‌ها توان تسویه‌حساب با شرکت‌های دارویی را ندارند و این خود بهترین دلیل است تا شرکت‌های دارویی به خاطر نداشتن نقدینگی خطوط تولید خود را متوقف کنند. ذخیره تنها ۳ ماهه ۷۵۰ قلم دارو که از سوی مسؤولان وزارت بهداشت اعلام شد نشان می‌دهد طرح تحول سلامت نه‌تنها نتوانست پزشکان را به اصولی مانند درمان براساس گایدلاین‌ها ترغیب کند، بلکه شرکت‌های دارویی را به عنوان بدهکارهای چند هزار میلیارد تومانی جدید برای دولت و بیمه سلامت ایرانیان معرفی کرد.

## فدا شدن سلامت و سمانه‌های دیگر…

طرح تحول سلامت» با همین سیکل معیوب ادامه پیدا می‌کند و همچنان این بی‌توجهی و بی‌مسئولیتی مسؤولان به مردم این مناطق، سمانه و سمانه‌های دیگر را از جامعه ما حذف می‌کند، موضوعی که ناشی از ناکارآمدی در سیستم مدیریتی دولت است. پانزهر درمان سسمانه و سمانه‌های دیگر اصلاح روبه‌های غلط است و شانناژ و خوشحالی از تعطیلی رسانه‌های منتقد نظام سلامت تنها پاک کردن صورت مساله است.

✽ روزنامه‌نگار و دانشجو پزشکی

## چهارشنبه ۱۸ مرداد ۱۳۹۶

## کوتاه و گویا

■ سازمان فرهنگی– هنری شهرداری تهران در روز تولد شهروندان تهرانی از آنان به صورت رایگان نام‌نویسی می‌کند تا از خدمات کتابخانه‌های سازمان فرهنگی– هنری شهر تهران استفاده کنند. شهروندان تهرانی در روز تولد خود می‌توانند به یکی از کتابخانه‌های سازمان فرهنگی– هنری شهرداری مراجعه کرده و با ارائه اصل و کپی کارت ملی و یک قطعه عکس، به‌طور ویژه در کتابخانه‌های سازمان فرهنگی– هنری شهر تهران عضو شوند. ■ بهزاد تیمورپور، رئیس فرهنگسرای رسانه ضمن تبریک روز خبرنگار به اهالی رسانه در رابطه با برنامه‌های این روز اظهار داشت: به مناسبت این روز ویژه‌نامه‌های متنوعی از جمله برگزاری نشست کمبین صداقت‌رسانه‌ای با موضوع «خلاق رسانه‌ای و حقیقت بیرونی خبرنگار»، نشست صمیمانه با خبرنگاران با همکاری کانون حرفه‌ای رسانه و مراسم تکریم خبرنگاران فرهنگ و هنر در نظر گرفته شده است.

■ بلک شریف‌کاشانی، رئیس بخش قلب بیمارستان مسیح دانشوری با بیان اینکه آمبولی شریانی در پاها شایع‌تر است، عنوان کرد: ترومبوز سیاهرگی در پاها موجب بروز آمبولی ریه می‌شود و خطر مرگ را به همراه دارد. ■ علیرضا جعفری، مدیرعامل شرکت توسعه فضاهای فرهنگی شهرداری تهران با اعلام این خبر که پروژه مقبره‌الشنه‌ها تا پایان مردادماه افتتاح و به بهره‌برداری می‌رسد، گفت: پروژه مقبره‌الشنه‌ها مجموعه‌ای فرهنگی و مذهبی به مساحت ۱۰۰۰ مترمربع است که براساس معماری مدرن و الهام گرفته از معماری اسلامی و ایرانی بنا شده است.

## یادداشت‌میهمان

## رسانه بهترین ابزار برای ارتقای فرهنگ شهروندی



**مجتبی عبداللهی:** ارزش و اهمیت نوشتن، به‌قدری است که خوانند در قرآن به قلم سوسگند یاد می‌کنند (ن والقلم و ما یسطرون) و خبرنگاران با قلم خود می‌کوشند علم و معرفت را از اسارت نسیان و فراموشی رها کنند و نهر زلال دانش را در جامعه حیاتی جاودانه بیخشند و بسا سختکوشی خود، پویایی، بالندگی، سرزندگی و نشاط که محرک حضور در تمام عرصه‌ها بویژه عرصه فرهنگی و اجتماعی است را به مردم جامعه اهدا می‌کنند. بر این باوریم که خبرنگاران و روزنامه‌نگاران با انعکاس مبوق و صحیح اخبار در جامعه نقش بسیار مهمی در توسعه بخش فرهنگ شهری و ارتقای آگاهی‌های شهروندی که امروز از ضروری‌ترین آگاهی‌ها به شمار می‌رود ایفا می‌کنند و در این میان نقش نقادی‌های منصفانه، دلسوزانه و اثربخش آنان در رفع مسائل مختلف انکارناپذیر است. روز ۱۷ مردادماه به یادمان شهادت مظلومانه «حمود صارمی» مزین به نام کسانی است که با تلاش و همت خویش و با روایت حقیقت، آگاهی‌بخشی بی‌ادعا را چراغ راه جامعه کرده‌اند. اینجانب فرا رسیدن این روز بزرگ را به تلایه‌داران عرصه اطلاع‌رسانی تبریک و تهنیت عرض کرده و از درگاه احدیت، کالمیابی و توفیق روزافزون را برای اهالی رسانه مسالت می‌دارم. در واقع جایگاه شایسته رسانه‌ها در تصویر افکار عمومی و ایجاد فضای مناسب برای گفت‌وگو و برخورد سالم و سازنده نظرات و همچنین آگاهی که رسانه‌های گروهی در ارتقای سطح آگاهی و تعالی فرهنگ و دانش عمومی دارند، بی‌گمان یکی از مهم‌ترین عوامل توسعه فرهنگی و از نشانه‌های پویایی و تحرک هر جامعه به شمار می‌رود که خبرنگاران ما با کارکرد رسانه‌های خود در این میان نقش اساسی ایفا می‌کنند. امروز شهر ما با معضلاتی چون ترافیک و آلودگی هوا مواجه است که بخش عمده آن به طور غیرمستقیم به شیوه

و سبک زندگی شهروندان و شهرنشینان بازمی‌گردد و رفع آن متضمن ارتقای فرهنگ شهروندی است که رسانه به عنوان پرنفوذترین و موثرترین عامل می‌تواند با دگرگونی در فرهنگ عمومی به ترویج فرهنگ درست و الگوسازی رفتارهای صحیح شهروندی در زمینه گسترش فرهنگ استفاده از وسایل حمل‌ونقل عمومی، به حداقل رساندن تولید زباله، آموزش حفظ محیط زیست و مسائلی از این دست، گام بردارد. در نهایت می‌توان گفت رسانه‌ها همچون بازوی دیگر مدیریت شهری در نهادینه‌سازی فرهنگ شهروندی و ساختن شهر خوب برای شهروندان هستند و می‌توانند مدیریت شهری را در ایفای این رسالت مهم یاری رسانند.

✽معاون اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران